МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ ^

/£М 2024 №_^_- кОФО

Грозный

О восстановлении

В соответствии с пунктом 8.1 Положения о порядке и основаниях перевода,
восстановления, отчисления обучающихся в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова», руководствуясь пунктом 4.21
Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
им. А.А. Кадырова», приказываю:

> 1. Зельмуханова Магомеда Ахмедовича восстановить на 1-й курс
Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.03
«Стоматология», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленного приказом от 18.07.2023 № 239-к ОФО с 1-го курса.

Основание: заявление Зельмуханова М.А.
- 2. Тангиева Ибрагима Мухарбековича восстановить на 1-й курс

Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.03
«Стоматология», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленного приказом от 18.07.2023 № 23 9-к ОФО с 1-го курса.

Основание: заявление Тангиева ИМ.
- 3. Батукаеву Раяну Сулеймановну восстановить на 1 -й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
17.03.2023 № 182 ОФО с 1-го курса.

Основание: заявление Батукаевой Р.С.
>4. Матыеву Гульнару Шамуновну восстановить на 1-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.02 «Педиатрия», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
18.07.2023 № 367 ОФО с 1-го курса.

Основание: заявление Матыевой Г.Ш.
Ф5. Идрисову Милихан Даудовну восстановить на 1-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.02 «Педиатрия», на

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 14:06:36
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
18.07.2023 № 3 67 ОФО с 1-го курса.

Основание: заявление Идрисовой М.Д.
л 6. Исламгириеву Хеди Успахаджиеву восстановить на 1-й курс

Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.02
«Педиатрия», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленную приказом от 18.07.2023 № 3 67 ОФО с 1-го курса.

Основание: заявление Исламгириевой Х.У.
-^7. Газгириеву Яху Румановну восстановить на 2-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
18.07.2023 № 3 67 ОФО со 2-го курса.

Основание: заявление Газгириевой Я.Р.
- 8. Чараеву Танзилу Расуловну восстановить на 2-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
17.03.2023 № 182 ОФО со 2-го курса.

Основание: заявление Чараевой Т.Р.
4 9. Расуханову Амину Магомедовну восстановить на 2-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
18.07.2023 № 367 ОФО со 2-го курса.

Основание: заявление Расухановой А.М.
-10. Рамазанова Абдула Раждиновича восстановить на 2-й курс

Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.01
«Лечебное дело», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленного приказом от 18.07.2023 № 3 67 ОФО со 2-го курса.

Основание: заявление Рамазанова А.Р.
+ 11. Везирханову Иман Шейпаевну восстановить на 2-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
21.12.2023 № 690 ОФО со 2-го курса.

Основание: заявление Везирхановой И.Ш.
42. Берсанову Ясмин Чингисхановну восстановить на 2-й курс

Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.03
«Стоматология», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленную приказом от 31.03.2023 № 13 5-к ОФО со 2-го курса.

Основание: заявление Берсановой Я.Ч.

3

4-13. Лорсанова Алхазура Магамедовича восстановить на 3-й курс
Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.01
«Лечебное дело», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленного приказом от 12.07.2023 № 226-к ОФО с 3-го курса.

Основание: заявление Лорсанова А.М.
>14. Мицаеву Раяну Магомедовну восстановить на 3-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
12.07.2023 № 226-к ОФО с 3-го курса.

j Основание: заявление Мицаевой Р.М.
.Я 5. Алиеву Амину Шахабовну восстановить на 3-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
12.07.2023 № 365 ОФО с 3-го курса.

Основание: заявление Алиевой А.Ш.
fl6. Магомадову Тамилу Балаудиновну восстановить на 3-й курс

Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.01
«Лечебное дело», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленную приказом от 17.03.2023 № 182 ОФО с 3-го курса.

Основание: заявление Магомадовой Т.Б.
-Я 7. Хизириева Асвада Шамсудиновича восстановить на 3-й курс

Медицинского института очной формы обучения, специальность 31.05.02
«Педиатрия», на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленного приказом от 12.07.2023 № 365 ОФО с 3-го курса.

Основание: заявление Хизириева А.Ш.
ч18. Генаеву Раяну Мусаевну восстановить на 3-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.02 «Педиатрия», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
12.07.2023 № 226-к ОФО с 3-го курса.

Основание: заявление Генаевой Р.М.
419. Картоеву Тамару Умалатовну восстановить на 3-й курс Медицинского

института очной формы обучения, специальность 31.05.01 «Лечебное дело», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
12.07.2023 № 226-к ОФО с 3-го курса.

Основание: заявление Картоевой Т.У.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев